Commune de La Pesse
Département du Jura
Arrondissement de Saint-Claude
Canton de Céteaux du Lizon

LISTE DES DELIBERATIONS
Conseil Municipal du lundi 7 octobre 2024

Etaient présents : Claude MERCIER, Julien CARNOT, Marie-Anne LE METAYER, Anthony HAREL, Audrey GRANDCLEMENT, Benjamin SEVESSAND, Sandrine GIROD, Jean-Christophe LEONARD

Pouvoirs :

Absents : Caroline AUGE-CHEVASSUS, Grégoire JUBERT

Secrétaire de séance : Benjamin SEVESSAND

Numéro Objet Résumé Décision
Monsieur le Maire met donc au vote 3 durées d’amortissement : 20 ans : 0 voix, 10 ans : 3 voix, 15 ans : 4 voix.
045/2004 Budget Annexe Assainissement 966 : Amortissement de Ainsi, le Conseil Municipal DECIDE d’amortir l’automatc,sur 15 ans pour la somme de 18 620 € HT, soit une annuité¢ de | 4 voix Pour et 1
l'automate de la STEP et de la subvention DETR allouée 1 241,38 € en 2025 puis de 1 241,33 € de 2026 a 2040, DECIDE d’amortir la subvention DETR sur 15 ans pour la somme Abstention
de 5 586 € HT, soit une annuité de 372,40 € de 2025 a 2040.
AL I s L'offre d'emploi sera affichée et publi¢e sur le site internet de la commune jusqu'au 12 novembre 2024 en vue du
046/2024 Téléski Le Crét saison 2024/2025 : Création du poste de recmtement}Z‘l'un ou une perchm:n pour le téléski. Adjoint technique (:atégg)ri;l C ler échelon, Echelle C1 du 18/12/24 au 8 voix Pour
perchman/perchwoman e, ) .
09/03/25 avec possibilité d'avenants en fonction de I'enneigement
047/2004 T(%lésk? Le Crét saison 2024/2025 : Tarifs des remontées Les tarifs en vigueur sont inchangés. L'opération promotionnelle est reconduite pour l'achat de forfaits saison jusqu'au 30 3 voix Pour
mécaniques novembre.
. . P L'offre d'emploi sera affichée et publié¢e sur le site internet de la commune jusqu'au 12 novembre 2024 en vue du
048/2024 D,C nglgcmcnt saison 2024/2025 : Création du poste de recrutement. Adjoint technique catégorie C ler échelon, Echelle C1 du 01/12/24 au 31/03/25, selon les heures réalisées, 8 voix Pour
déneigeur manuel S . .
avec possibilité d'avenants en fonction de l'enneigement
049/2004 Déneigement saison 2024/2025 : Convention avec le AD MECA a réactualisé ses tarifs. Un convention sera établie d'apres ceux-ci : Passage secteur I’Enquerne : 24,83 € HT, 8 voix Pour
prestataire privé AD-Meca Etrave : 96,10 € HT, Fraisage : 119,86 € HT.
Vivien BLANC a réactualisé ses tarifs : Immobilisation 503,05 € HT/mois, Etrave : 100,61 € et Fraisage 110,67 € HT par
050/2024 Déneigement saison 2024/2025 : Convention avec le heure, Salage : 16,10 € HT/km. Secteurs : Chemin du Coinchet, Impasse des Quartiers, Parking du Berbouiller, Montée 8 voix Pour
prestataire privé Vivien BLANC Multi-travaux des Cruzes : 29,18 € HT, Délaissé des Darappes : 12,07 € HT, Délaissé de I'Embossieux : 17,10 € HT, Impasse des
Faubourgs, Chemin de La Biine : 21,13 € HT, Lotissement Sur la Semine : 58,35 € HT.
Le COPIL fait la restitution de 'étude de faisabilité présentée le 26 septembre par l'association Hameaux Légers. Le projet
intéresse et un collectif d'habitants est déja prét a candidater. Au niveau budgétaire, la simulation est faite pour 12
Projet Hameau léger : Engagement de la 2éme phase de emplacements avec un batiment commun financé par le collectif. L'étape suivante est de rédiger le cahier des charges pour )
051/2024 l'étude l'appel & candidatures qui pourrait étre lancé en décembre 2024. Le devis de I'étude est réactualisé au niveau du montant 8 voix Pour
des phases 2 et 3 pour permettre un suivi jusqu'a la décision finale de la commune a lancer le projet. Coft total inchangé :
37 770 € HT, phase 1 - Etude pré-opérationnelle terminée : 9 210 € HT, phase 2 - Appel a projets : 10 640 € HT, phase 3 -
Assistance aux maitrises d'ouvrage : 17 920 € HT. Le conseil municipal PREND ACTE de la restitution de I'étude,
DECIDE de lancer la phase 2 de I'étude et I'appels a projets de collectifs d'habitants
La présentation de I'APD a eu lieu le 20 septembre. Un nouveau projet respectant l'enveloppe de départ a été réalisé par
Projet Centre Village : Approbation de la phase APD (Avant- |I'équipe de maitrise d'ceuvre : 1 043 900 € HT. La prochaine étape est le lancement du DCE (Dossier de Consultation des .
052/2024 . S . ., , . e . .. . , . . 8 voix Pour
Projet Définitif) Entreprises). Il est convenu d'intégrer la démolition du batiment au marché. Une réunion publique de présentation du projet
est fixée au 29 novembre 2024 a 18h30.
Le Conseil Municipal CONFIRME sa volonté de mettre en place le projet défini lors de 'accompagnement du dispositif
053/2024 |CPIE du Haut-Jura : Lancement du projet "Forét comestible" |"Mon territoire en transition", CONFIRME l'inscription de crédits pour un montant de 6 000 € de reste & charge pour la 8 voix Pour
commune, AUTORISE le CPIE a rechercher des financements
054/2004 Demande d'occupation du domaine public Food-truck La redevance est fixée a 100 € par mois. Le tarif proposé tient compte de l'utilisation de I'¢lectricité du batiment et du prét 3 voix Pour

saisonnier

de mobilier.

La Pesse, I

yﬂE

]

¢ 18 octobre 2024

S,

“ira)- 3o

R




